ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

Rua 22 de abril, S/N, Centro, Poço Branco/RN, CEP: 59.560-000
CNPJ: 24.193.211/0001-56 - Telefone/Fax 3265-2007

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DO ARTIGO 3º, ALÍNEA

“b”, § 4º, DO REGIMENTO INTERNO.

C O N V O C A, os Senhores Vereadores para comparecerem à sessão

extraordinária da Câmara Municipal, a realizar-se no dia 17 de julho de 2023,

com início às 20:00 horas, no edifício sede do Poder Legislativo, com a finalidade de

atender convocação extraordinária do Poder Executivo Municipal e do Presidente da

Câmara Municipal para deliberar sobre matérias de relevante interesse público, dada a

urgência da necessidade, sobre os seguintes aspectos:

PROJETO DE LEI Nº 016/2023, que “Dispõe sobre criar o programa de fomento e

incentivo ao trabalho e a educação e dá outras providencias”.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 004/2023, que “Dispõe sobre instituir o

programa renda cidadã Poço Branco e dá outras providências”.

Publique-se na forma da lei.

Poço Branco/RN, em 14 de julho de 2023.

Edimar Adriano de Souza Oliveira

Presidente da Câmara Municipal